viderentur, fragmenta in lucem edere et illustrare. Sed, nescio quâ de causâ, jam statim postquam initium factum est argumenti ipsius operis tradendi, libellus abrupte desinit, nec Auctorem rem ulterius persequi in animo habere comperi. Praemisit autem ipsam illam Sojūtii vitam, e Codice Upsaliensi excerptam, quae in nostris prolegomenis p. 4 sqq. edita exstat. At inspicienti istam Tornbergianam Sojūtii vitae editionem, statim cuique apparebit, eam e textu corruptissimo fluxisse ac scatere mendis typographicis et calami erroribus, ita ut versio Latina, ab Auctore adjecta, necessario etiam minus bona evaserit. Neque etiam catalogus scriptorum Sojūtii in fine vitae additus est, sed de quibusdam eorum, quae Auctori praecipua viderentur, tantum mentio injecta est. Quantum igitur dolerem, si, in Tornbergii editione omnibus rite institutis suisque numeris absolutis, ego tritam viam denuo calcassem, tantum nunc gaudeo, quod mihi contigerit, textum magis integrum et perspicuum edenti, ea evitare obstacula, quibus virum illum doctissimum pedem offendisse nil miror.

De Dhahabīo vid. ann. ad n. 4. — Nomine العشرة hic sine dubio liber significatur de decem illis clarissimis Korāni Lectoribus (القراء العشرة), ex quibus unum v. c. (Ja'kūbum ibn-Zaid al-Basri) commemoratum vides ab-Abūlfadāo *Ann. Mosl.* II. p. 138.

[Quo constet, nomen ابن ترکان recte se habere et *Ibn-Torcān* pronuntiandum esse, locum adscribam in المشتبه oblatum: ترکان جماعة من بنى ترکان بواسط وبموحدة ابو صالح: مؤلفي عثمان عن ابي هريرة اسمه ترکان. Quibuscum haec conferantur in Kāmūso, in v. oblata verba: وبنو ترکان بالضم اهل بيت من واسط. H. E. W.]

De Ibn-Khalīlo exponit liber Tab.-I-Hoffādh 18, 12; et de Dhijāoddīno al-Makdisīo idem liber 18, 9. — De ad-Dobaithīo, etiam Ibno-d-Dobaithīo dicto, vid. ann. ad n. 3.

Loco ظاهر الشحامي videtur hic quoque legendum esse زاعر الشحامي: vid. ann. ad n. 3.

Sensus Epilogi hic est: « ad finem pervenit quod inventum est scriptum manu auctoris libri. Dixit ejus discipulus, al-Hāfidh Schamsoddīn ad-Dūdī, cui clemens sit Deus Supremus (i. e. jam defunctus): descripsi haec ex adversariis, quae separatis foliis constabant, quaeque non perfecit Doctor noster; erat tamen ejus consilium ut esset opus uberrimum, caet.

A D D E N D U M

ad pag. 3 med.

Mentionem ibi feci de opusculo quodam Viri Doct. Tornbergii, quod in eodem ac nostra prolegomena argumento versaretur: quo quidem egregie me uti posse sperarem, at quod frustra mihi comparare conatus essem. Tandem aliquando, totis prolegomenis jam typis excusis, per ipsius auctoris, qui cum carissimo praeceptore, Viro Cl. Weijersio, necessitudinem contraxerat, liberalitatem mihi contigit ut istius opusculi exemplar intuerer, de quo jam aliquam notitiam Lectori hic impertiendam esse censeo.